
Receba os links das principais notícias da 
região em seu Whatsapp!

TERÇA-FEIRA, 
31 DE OUTUBRO DE 2023

C
la

ss
ifi 

ca
do

s
EDIÇÃO Nº 10.979

VENDE-SE APARTAMENTO

R$380.000 - apto. no Edifício Potência, área de 
100m2, 3 quartos com suíte e 1 garagem para 

1 carro, terceiro andar. Em frente ao colégio 
Unidade Polo, Av. Goioerê, 2670, apto. 303, centro. 

Possibilidade de troca por carro ou terreno no 
negócio. Tratar (44) 9-99928539.

DISPONÍVEL LOCAÇÃO

Sobrado na Rua Francisco Beltrão, 265 - Jardim 
Batel.

Casa na Rua Antonio Lourival Bathke, 53 - Jardim 
Santa Cruz. Tratar 3016-3942/99903-4441 

(Kauane/Rubens)

VENDE-SE CASA 

R$250.000,00 - Casa de alvenaria no Jardim 
Santa Casa. Terreno 161m, 60,4 de construção. 
2 Quartos, banheiro social, cozinha e sala com 
quintal nos fundos, capacidade para até dois 
carros. Possibilidade de negócio com carro de 

até R$50.000,00. Tratar telefone ou WhatsApp - 
(44)9-99920-6870.

ALUGA-SE

Barracão industrial. Rua Alcântara Norberto 
Padilha Parque industrial Campo Mourão - atrás do 

SESI.
Terreno de 1.500 m² barracão com 320 m² (com 

banheiro e escritório)
Valor 2.500,00. Tratar  (44) 99904- 2222

 

LOTEAMENTO RESIDENCIAL E COMERCIAL NOVA CANTU 

EDITAL 
O Serviço de Registro de Imóveis da Comarca de Campina da Lagoa-PR, FAZ 

SABER a quem interessar possa, que EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS NOVA CANTU 
LTDA ME, CNPJ. 16.717.988/0001-44, depositou neste Registro de Imóveis, na Rua Ivo de 
Deus França, 520, na cidade de Campina da Lagoa-PR, o projeto e demais documentos 
exigidos pelo artigo 18 da Lei 6.766/79, para o registro do loteamento denominado 
RESIDENCIAL E COMERCIAL NOVA CANTU, constituído sobre o imóvel objeto da 
Matrícula 11.828, formado por 16 quadras, divididas em 316 lotes residenciais ou 
comerciais, com área total de 96.258,47 m², sendo destinado às vias públicas uma área de 
30.902,85 m²; área institucional (Quadra 11 e Lote 16 da quadra 09) com total de 6.871,34 
m², Área Verde (Quadra 16) com área total de 18.984,10 m². Passarão ao domínio do 
Município as áreas destinadas às vias públicas, área institucional e área verde. Havendo 
impugnações, estas deverão ser apresentadas neste Serviço de Registro de Imóveis, no 
endereço acima, dentro do prazo de quinze dias, contados da terceira e última publicação 
deste edital, nos termos do artigo 19 da Lei 6.766/79. 

 
Campina da Lagoa - PR, 26 de outubro de 2023. 

 
Ciro Paulino Miranda Garcia 

Oficial de Registro 



TERÇA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2023EDITAIS2 EDIÇÃO Nº 10.979



3TERÇA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2023            EDIÇÃO Nº 10.979EDITAIS

Governo Municipal de Nova Cantu
ESTADO DO PARANÁ

Rua Bahia, 660 – Centro – CEP 87.330-000 – Nova Cantu – PR - E-Mail licitacao@novacantu.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 138/2023. 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2023

A Prefeitura Municipal de Nova Cantu, através da Pregoeira Municipal, 
com a devida autorização do senhor Airton Antonio Agnolin, Prefeito Municipal 
de Nova Cantu, na Modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO nos moldes com as 
Leis Federal nº 10.520/2002, Leis Complementares 123/2006 e 147/2014, 
Decreto Federal 10.024/19, subsidiariamente pelas normas da Lei nº 8.666/93 
e suas alterações e demais legislação aplicável e pelas condições previstas no
edital torna publica a realização de licitação, no dia 13 de novembro de 2023, 
às 09:00 horas, na modalidade Pregão Eletrônico, objetivando subsidiar a
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES, BRINQUEDOS E ITENS ESPORTIVOS. 
EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. MATERIAIS 
SERÃO ADQUIRIDOS COM RECURSOS DO FNDE.

RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: até às 08:50h do dia 13/11/2023. 

ABERTURA DAS PROPOSTAS E DISPUTA: a partir das 09:00h do dia 
13/11/2023. 

VALOR ESTIMADO DA LICITAÇÃO: R$ 130.077,84 (cento e trinta mil, 
setenta e sete reais e oitenta e quatro centavos).

REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF). 

ENDEREÇO ELETRÔNICO: http://www.bll.org.br

ENDEREÇO FÍSICO E INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Departamento 
de Licitações, Rua Bahia, 660, Centro, Nova Cantu/PR. FONE: (44) 3527-1281
e-mail: licitação@novacantu.pr.gov.br.

EDITAL DISPONÍVEL NA INTERNET:
https://novacantu.eloweb.net/portaltransparencia/licitacoes

Nova Cantu/PR, 30 de outubro de 2023.

(Original assinado)

Vanderlei Esser
Pregoeiro

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBOSA FERRAZ 

  Estado do Paraná – CNPJ: 76.950.062/0001-26 
_____________________________________________________ 

 

Prefeitura Municipal de Barbosa Ferraz – Pr – Avenida Presidente Kennedy, 363 – Centro  
CEP: 86960-000 - Barbosa Ferraz/PR – Fone: 44 3275-1177 – Fax: 44 3275-1563 

 

ERRATA 
AVISO DE LICITAÇÃO   

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 02118/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2023 
 
O Município de Barbosa Ferraz, Estado do Paraná, através de sua Comissão de Licitações, com a devida 
autorização expedida pelo Prefeito Municipal, COMUNICA QUE:  
 

No dia 27 de outubro de 2023 na tribuna do interior cadernos de editais pagina 02 edições nº 
10.978 e no diário oficial do município do Paraná do dia 30 de outubro de 2023 edição 2888, bem 
como edital disponibilizado no portal de transparência, porta de bll, disponibilizou aviso de licitação;  
 
 
 Onde se lê;  
 

ENTREGA DA 
DOCUMENTAÇÃO/PROPOSTA 

15 DE NOVEMBRO DE 2023 

DATA DA ABERTURA 15 DE NOVEMBRO DE 2023 
HORA DA ABERTURA 09:00 HORA DE BRASILIA 
PLATAFORMA DA ABERTURA HTTPS://BLL.ORG.BR  

 
A partir desta publicação passa a ter seguinte redação;  
 
Leia-se; 
 

ENTREGA DA 
DOCUMENTAÇÃO/PROPOSTA 

 ATE 16 DE NOVEMBRO DE 2023 

DATA DA ABERTURA 16 DE NOVEMBRO DE 2023 
HORA DA ABERTURA 09:00 HORA DE BRASILIA 
PLATAFORMA DA ABERTURA HTTPS://BLL.ORG.BR  

 
A partir desta publicação passa a ter está redação;  
 
Barbosa Ferraz- Pr 30 de outubro de 2023.  
 
 
 
 
 

HENRIQUE WANKEN  
PREGOEIRO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 



TERÇA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2023EDITAIS4 EDIÇÃO Nº 10.979

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  148/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N°  76/2023

- CARACTERISTICA: Sistema registro de preços (Ata registro de preços)

CONTRATANTE: Município de Farol/Pr

OBJETO: Aquisição de bolas (futebol e vôlei) personalizadas visando atender

as necessidades da Secretaria de Assistência social

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO:R$18.496,80

DATAS RELATIVAS AO CERTAME

Recebimento  das  propostas/documentos: Até  às  08  h  55  min  do  dia
16/11/2023

Sessão pública/lances: Às 09 h 00 min do dia 16/11/2023

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço

ADJUDICAÇÃO: Por item

MODO DE DISPUTA: Aberto e fechado

BENEFÍCIO  PARA  LICITANTES  ENQUADRADOS  COMO  MICRO  E
PEQUENAS  (ME)  EMPRESAS  DE  PEQUENO  PORTE  (EPP):  Licitação

exclusiva para ME e EPP

ENDEREÇOS:
Local da realização da sessão: https://bll.org.br/

Email oficial: farol.licitacao@gmail.com

Telefone: (44) 3563-1101

LOCAIS DE PUBLICAÇÃO:
 Portal Nacional de Contratações Públicas
 Portal de Transparência do Município  - 
https://farol.oxy.elotech.com.br/portaltransparencia/
 Diário Oficial do Município - Diário Oficial Eletrônico
 Mural das Licitações Municipais - www.tce.gov.br
 Jornal de circulação local - Jornal Tribuna do Interior

Farol/Pr, 30 de outubro de 2023.

                                             

                                             WILLIAN JOSÉ MARQUES COSTA    

                                              PREGOEIRO

MUNICIPIO DE FAROL – ESTADO DO PARANÁ - RUA BAHIA, 880 - CENTRO - CEP: 87.325-000.

CNPJ Nº 95.640.124/0001-48 - FONE (44) 3563.1101 – www.farol.pr.gov.br

Governo Municipal de Nova Cantu 
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO 1° ADITIVO
QUANTITATIVO DE 
25%.

REF. CONTRATO n° 17/2023.
PROCESSO LICITATÓRIO nº 016/2023
PREGÃO PRESENCIAL nº 08/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA CANTU, PARANÁ. 
CNPJ nº 77.845.394/0001-03

CONTRATADO: JOAO CARLOS DOS SANTOS FABIANE – LTDA
CNPJ nº 41.843.257/0001-92

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA NO 
MUNICÍPIO DE NOVA CANTU, MÃO DE OBRA, 
COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE VARRIÇÃO DE RUAS, 
AVENIDAS, PRAÇAS E OUTRAS ÁREAS PÚBLICAS, VARRIÇÃO 
DE FEIRAS E DEMAIS EVENTOS PÚBLICOS; LAVAGEM DE 
MONUMENTOS, CONSTRUÇÕES E BANHEIROS PÚBLICOS; 
CORTE DE GRAMA, CAPINA, ROÇADAS; LIMPEZA DE 
BUEIROS, BOCAS DE LOBO E CÓRREGOS; PODA E 
DERRUBADA DE ÁRVORES; CAPINA E RASPAGEM DE 
PASSEIOS, GUIAS DE MEIO FIO, SARJETAS, CARREGAMENTO 
MANUAL DE ENTULHOS, RESTOS DE PODAS E DERRUBADAS 
VEGETAIS; SERVIÇOS DE JARDINAGEM E LIMPEZA DE 
CANTEIROS PÚBLICOS, CONFORME SOLICITAÇÃO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA E MEIO 
AMBIENTE.

JUSTIFICATIVA: Em Comum acordo as partes resolvem aditar o presente contrato com 
base no Art. 65, inc. I da Lei 8.666 de 1993, sendo necessário para que 
a empresa possa dar continuidade aos serviços a serem prestados, até 
que seja aberto um novo processo licitatório.
Conforme previsão contratual 9.1.1 e Decreto Municipal n° 2552/2023,
que decreta situação de emergência em todo o território do Município 
de Nova Cantu, Paraná.

ALTERAÇÃO: Quantitativo de 25%

ASSINATURA: 30 de outubro de 2023.

Rua Bahia, 660 – Centro – CEP 87.330-000 – Nova Cantu – PR - E-Mail licitacao@novacantu.pr.gov.br



5TERÇA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2023            EDIÇÃO Nº 10.979EDITAIS

 

MUNICÍPIO DE JURANDA 
Compras e Contratos 

Termo de Adjudicação - Homologação e Adjudicação 
Adj Seq - Adjudicação - Item Adjudicação: 1 Ano - Minuta - Adjudicação: 2023 Número - Minuta - 

Adjudicação: 179 Cliente - Minuta - Licitação - Participante Licitação - Cota Credenciamento: 2966 
codigoCliente: 2966 anoMinuta: 2023 numeroMinuta: 179 cotaCredenciamento: Não 

 

Pág 1 / 1 
 

 

IPM Sistemas Ltda 
Atende.Net - WCO v:2015.04 

Identificador: WCO591202-3071-SVLTKECJZNUKK-4 - Emitido por: MAGALI ROSE DOS SANTOS 26/10/2023 13:56:04 -03:00 
 

 

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO DE RATIFICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 47/2023 

A responsável desta entidade, a Sra. LEILA MIOTTO AMADEI no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 24, INCISO II e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:   

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
Nr. Processo: 179/2023 
Nr. Licitação: 47/2023 
Modalidade: Dispensa de Licitação 
Tipo Concorrência: Normal 
Data da homologação: 26/10/2023 
Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BRINQUEDOS  
INFLAVEIS PARA ENTRETERIMENTO DA CAMPANHA NACIONAL DE 
MULTIVACINAÇÃO QUE OCORRERÁ ENTRE OS DIAS 14 E 28 DE OUTUBRO 
JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JURANDA - PR.  

02 - Credenciados: 
113212 - CATIA SIMONE DOS SANTOS REIS DA SILVA 03630916961 
 

Item Produto Unidade Marca Quantidade Valor Unitário Valor Total 
1 LOCAÇÃO DE CAMA ELASTICA DE 4,5 MTS, 

EM BOM ESTADO DE CONSER 
LOC  3 R$100,00 R$300,00 

2 LOCAÇÃO DE TOBOGÃ INFLAVEL MEDINDO, 6 
METROS DE COMPRIMENTOS 

LOC  1 R$400,00 R$400,00 

3 LOCAÇÃO DE BRINQUEDO DENOMINADO 
TOMBO LEGALCOM BOLINHAS, E 

LOC  1 R$200,00 R$200,00 

4 LOCAÇÃO DE PISCINA DE BOLINHA, TIPÓ 
CASINHA MEDINDO 1,5 X 1, 

LOC  1 R$150,00 R$150,00 

5 LOCAÇÃO DE SERVIÇOS DE MONITORES - L/H  2 R$150,00 R$300,00 
6 DESLOCAMENTO (FRETE) UN  1 R$200,00 R$200,00     

Total do Fornecedor: R$1.550,00        
  

03 -  Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
DESCRIÇÃO DA DESPESA DOTAÇÃO 

Locação de máquinas e equipamentos 09.002.0010.0304.0006.2044.3339039120000000000 
  

Juranda, 30 de outubro de 2023. 
 

 



TERÇA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2023EDITAIS6 EDIÇÃO Nº 10.979 



7 TERÇA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2023 EDIÇÃO Nº 10.979EDITAIS



TERÇA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2023 EDITAIS 8EDIÇÃO Nº 10.979

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 150/2023
PREGÃO ELETRÔNICO N° 78/2023 - CARACTERISTICA: Tradicional 
(Contrato)

CONTRATANTE: Município de Farol/Pr

OBJETO:  Aquisição  de  materiais  farmacêuticos  e  afins,  visando  a
implementação de melhorias de infraestrutura e de processos no âmbito da
Assistência Farmacêutica a fim de cumprir a legislação sanitária vigente e as
Boas  Praticas  Farmacêuticas,  objeto  vinculado  a  Resolução  SESA  nº
1016/2021 - Incentivo a Organização da Assistência Farmacêutica - IOAF.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO:R$15.506,85

DATAS RELATIVAS AO CERTAME
Recebimento das propostas/documentos: Até às 15h25 min do dia 16/11/2023
Sessão pública/lances: Às 15h30 min do dia 16/11/2023

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço
ADJUDICAÇÃO: Por item

MODO DE DISPUTA: Aberto e fechado

BENEFÍCIO  PARA  LICITANTES  ENQUADRADOS  COMO  MICRO  E
PEQUENAS  (ME)  EMPRESAS  DE  PEQUENO  PORTE  (EPP):  Licitação
exclusiva para ME e EPP

ENDEREÇOS:
Local da realização da sessão: https://bll.org.br/
Email oficial: farol.licitacao@gmail.com
Telefone: (44) 3563-1101

LOCAIS DE PUBLICAÇÃO:
 Portal Nacional de Contratações Públicas
 Portal de Transparência do Município  - 
https://farol.oxy.elotech.com.br/portaltransparencia/
 Diário Oficial do Município - Diário Oficial Eletrônico
 Mural das Licitações Municipais - www.tce.gov.br
 Jornal de circulação local - Jornal Tribuna do Interior

Farol/Pr, 30 de outubro de 2023

                                                  
                                                    WILLIAN JOSÉ MARQUES COSTA    

                                                  PREGOEIRO

    MUNICIPIO DE FAROL – ESTADO DO PARANÁ - RUA BAHIA, 880 - CENTRO - CEP: 87.325-
000.

CNPJ Nº 95.640.124/0001-48 - FONE (44) 3563.1101 – www.farol.br.gov.br



 9 TERÇA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2023EDIÇÃO Nº 10.979 EDITAIS



TERÇA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2023 EDITAIS EDIÇÃO Nº 10.979 10

 
Gestão 2021-2024 

PREFEITURA DE QUINTA DO SOL - CNPJ 76.950.047/0001-88 - ESTADO DO PARANÁ 
TOMADA DE PREÇOS Nº. 05/2023      

 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 188/2023 
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº. 05/2023 

 

 

EDITAL DE HABILITAÇÃO 
A comissão de licitação comunica aos interessados na execução do objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS nº 
05/2023, que após a análise e verificação da documentação de habilitação, decidiu habilitar as seguintes 
proponentes: 

EMPRESA BENEFÍCIOS 
 LEI COMPLEMENTAR 123 

GABAS & LAUXEN – ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA SIM 
FN ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS IMONILIARIOS LTDA SIM 

ATEM CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA SIM 
V.F. SOLUÇÕES EM ENGENHARIA LTDA  SIM 

 
 
Comunica, outrossim, que dentro do prazo de 5 (cinco) dias úteis contados da data deste edital, a comissão de 
licitação dará vistas ao respectivo processo licitatório, a qualquer das proponentes que se sinta prejudicada, 
para interposição de recurso. 

 

Quinta do Sol/PR, 30 de Outubro de 2.023. 

 
 
 

CINTIA BARDELA 
Presidente CPL 

 
KÉSIA CRISTINA PEREIRA                                                           CARLOS HENRIQUE ALVES PEREIRA 
       Membro CPL                                 Membro CPL 
 

EDITAL 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 050/2023
O município de Boa Esperança, através da Comissão nomeada pela portaria 251/2023
com fundamento legal Art. 75 Inciso II da Lei 14.133/2021comunica que será dispensado:

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA APLICAÇÃO DE ANTIVEGT COM A 
MEDICAÇÃO (EYLIA AFLIBERCEPTE 40 MG/ML).
Lote Qt Und Descrição V. Unitário R$

1 2 svç CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA APLICAÇÃO DE ANTI-VEGT
EYLIA (AFLIBERCEPTE 40 MG/ ML), COM 3 APLICAÇÕES (REFERENTE A 3 DOSES).

    7.830,00 

Data da Execução: em até 7 dias 
Prazo de vigência: 90 dias
Prazo de pagamento: em até 30 dias após entrega e aprovação dos serviços.
Dotação orçamentária: Parecer contábil nº 359/2023
Parecer Jurídico: 550/2023

Docts necessários para todos os lotes: Se PJ: Contrato social ou Certidão Simplificada da Junta Comercial 
(dispensado para empresa já cadastradas no sistema de Boa Esperança-Pr);
Se PF: CPF e RG, nº PIS, comprovante de endereço;
Cnds: Certidão Federal, Estadual, Trabalhista, FGTS (menos para pessoa física), e municipal para 
proponentes de Boa Esperança.

Interessados deverão entrar em contato com setor de licitações através do e-mail 
licitacaoboaesperanca@gmail.com até 01/11/2023, não havendo novas propostas o 
processo será homologado em 03/11/2023 de acordo com os valores acima.

Boa Esperança, 30 de outubro de 2023.

Gabriel de Oliveira Biazzi
Portaria 251/2023

Comissão de Contratação Direta

Prefeitura Municipal de Roncador 
PRAÇA CENTRO        -           E-MAIL: prefroncador@uol.com.br 

         RONCADOR - CEP-87320-000 - CAIXA POSTAL: 001 - FONE/FAX: ( 44 ) 575-1222  -   PARANÁ 

           CNPJ - 75.371.401/0001-57 

 
AVISO DE LICITAÇÃO   

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 207/2023. 

MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2023. 

MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE 

TIPO: Menor Preço Por Item. 
Republicação 

OBJETO: O objeto deste pregão é AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA O 
HOSPITAL MUNICIPAL A SEREM ADQUIRIDOS COM RECURSOS 
ORIUNDOS DO INCENTIVO FINANCEIRO DE INVESTIMENTO PARA 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA HOSPITAIS MUNICIPAIS, 
CONFORME RESOLUÇÃO SESA Nº 935/2021, EM ATENDIMENTO A 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RONCADOR-PR., Nos exatos 
termos das especificações e condições constantes no Edital. 

LOCAL DATA E HORÁRIO DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO:  
 
LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE RONCADOR, PRAÇA MOYSÉS LUPION, N°89, 
CENTRO, RONCADOR-PR. 
DIA: 16 de novembro de 2023. 
HORÁRIO: 14:00. 

HORARIO DE CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS: Até as 13:00 do dia 16 de 
novembro de 2023, na Plataforma BLL Compras, não serão aceitos cadastros com horário 
posterior. 
 
A pasta técnica, com o inteiro teor do Edital e seus respectivos anexos, poderá ser examinada 
através do Portal da Transparência da Prefeitura de Roncador/PR 
(https://roncador.eloweb.net/portaltransparencia/licitacoes). Aos interessados serão fornecidos 
esclarecimentos a respeito deste Pregão, diariamente, das 08:00 às 17:00 horas, exceto sábados, 
domingos, feriados, pontos facultativos e dias em que não houver expediente na Prefeitura 
Municipal de Roncador, cito Praça Moyses Lupion, n°. 89, Centro, CEP t87320-000, através do 
telefone: (44) -3575-1222 - Ramal 218, 219 e 202, ou por meio do e-mail: 
licitacao@roncador.pr.gov.br.  

 
 

Roncador - PR, 30 de outubro de 2023. 
 
 
 
 
 

Maicon Fernando Sacoman 
Pregoeiro Municipal 

 
 

Assinado digitalmente por MAICON 
FERNANDO SACOMAN:07714604905
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC 
SOLUTI Multipla v5, OU=
14259348000102, OU=Presencial, OU=
Certificado PF A1, CN=MAICON 
FERNANDO SACOMAN:07714604905
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2023.10.30 17:18:45-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 12.1.3

MAICON
FERNANDO

SACOMAN:07
714604905


